МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ГОЙТЫ»
(МБОУ «СОШ №1 с.Гойты»)
ОО «Хьалха-Мартанмуниципальни кIоштандешаранурхалла»
Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждени
«Г1ОЙТ1АРА  №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Г1ойт1ара №1 йолу ЙУЙУШ»)
366502 ЧР Урус-Мартановский район, с. Гойты, ул.Дадарова, 243
ПРИКАЗ
«02»	09	2024 г.                                                                                                №

Об организации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу среди учащихся по профилактике ДДТТ и обеспечению безопасности юных участников дорожного движения.
2. Утвердить план работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год.
3. Назначить ответственным за проведение профилактических мероприятий и пропаганду правил дорожного движения заместителя директора по ВР Саломбаеву З.З.., учителя ОБЖ  Юшаеву А.О. и руководителя отряда ЮИД  Юшаеву Э.И.
4. Руководителю отряда ЮИД сформировать отряд юных инспекторов движения.
5. Объявить четверг днём профилактики ДДТТ.
6. Заместителю директора по ВР Саломбаевой З.З., учителю ОБЖ Юшаевой А.О., руководителю отряда ЮИД Юшаевой Э.И. и классным руководителям 1-9 классов еженедельно по четвергам проводить мероприятия, направленные на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганду правил дорожного движения.
7. Заместителю директора по ВР Саломбаевой З.З., руководителю отряда Юшаевой Э.И. классным руководителям 1-9 классов провести работу по обеспечению учащихся школы светоотражающими элементами в целях обеспечения безопасности обучающихся на дорогах.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор: 		 Р.К.Сайдхасанова
       С приказом ознакомлены: 		Саломбаева З.З. «	»		2024г.
          		Юшаева А.О. «	»		2024г.

МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ГОЙТЫ»
(МБОУ «СОШ №1 с.Гойты»)
ОО «Хьалха-Мартанмуниципальни кIоштандешаранурхалла»
Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждени
«Г1ОЙТ1АРА  №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Г1ойт1ара №1 йолу ЙУЙУШ»)
366502 ЧР Урус-Мартановский район, с. Гойты, ул.Дадарова, 243

ПРИКАЗ

«	»	2024 г.                                                                                                №

О назначении ответственного за работу
по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма

        В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителя ОБЖ Юшаеву А.О., ответственным за работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
2. Включить в должностную инструкцию руководителя ОБЖ функцию по организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: 		Р.К.Сайдхасанова

       С приказом ознакомлен: 		А.О.Юшаева
[bookmark: _GoBack]          «	»		2024 г.